ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
 Дружненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин
Дружненск селана
муниципальн бурдэцин
администрацин hардачин
тогтавр

       359061, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с.Весёлое, ул.Спортивная, 28, код 84731
                                                     тел. 96-2-36,  e-mail: dsmo_rk@mail.ru
«11» января 2021 г.                                                                               с. Весёлое
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 № 06

               Об увеличении минимального
размера оплаты труда
            Руководствуясь Федеральными законами от 29 декабря 2020г. № 473-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в РФ», статьи 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» и в целях обеспечения соблюдения требований статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Дружненского муниципального образования Республики Калмыкия
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить минимальный размер оплаты труда с 1 января 2021 года для работников с заработной платой, устанавливающейся исходя из МРОТ, не ниже 12792 рублей.
2.Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации сельского муниципального образования Республики Калмыкия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Дружненского сельского
      муниципального образования
      Республики Калмыкия(ахлачи)                                    Какинов Н.Д.

Исп. С.Мармышева
[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

_________Microsoft_Word_97_2003.doc
[image: image1.png]